
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Protocolo Académico Facultad de Odontología - Anexo - Consideraciones particulares y
pautas operativ
as para la realización de la actividad académica de pre-clínica (tercer año) y clínica (cuarto y qui
nto año)

 
VISTO:

Lo   actuado   en   el   EX-2021-00159362-UNC-ME#FO,  por las comisiones   de  
adecuación académica y de infraestructura quienes  elevan el Protocolo Académico
Facultad de Odontología - Anexo - Consideraciones particulares y pautas operativas
para la realización de la actividad académica de pre-clínica (tercer año) y clínica (cuarto
y quinto año); y

CONSIDERANDO:

Que  lo  propuesto  se  considera  apropiado  a  folio  17  del  expediente  de  marras, 
en  el informe  de  la  Oficina  Central  de  Gestión  de  Higiene,  Seguridad,  Gestión  de 
Residuos Peligrosos y Medio Ambiente Laboral a UNC;

Que  el  Centro  de  Operaciones  de  Emergencia  (C.O.E)  de  la  Provincia  de 
Córdoba dispuso  AUTORIZAR  las  reformas  y  protocolos  a  ejecutar,  la  realización 
de  las modificaciones; adaptaciones y refuncionalización de las salas clínicas y
preclínicas de la F.O.;

Que  con  lo  actuado  e  informado  por  el  Consejo  para  la  Prevención  de  la 
Seguridad,  el Sr.  Vicerrector  de  la  UNC  solicita  a  esta  Unidad  Académica,  que 
dicte  el  acto administrativo   aprobando   los anexos del   protocolo   que   se   trata,  
teniendo   en   cuenta   que   la realización de la actividad práctica presencial está
condicionada a la autorización por el C.O.E de la Provincia de Córdoba;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD  DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:



 

ARTÍCULO 1º: Aprobar lo actuado en el EX-2021-00159362-UNC-ME#FO, Protocolo
Covid-19- retorno de actividades académicas presenciales - Anexo - Consideraciones
particulares y pautas operativas para la realización de la actividad académica de pre-
clínica (tercer año) y clínica (cuarto y quinto año)- que se anexan a la presente.

ARTÍCULO  2º:    Solicitar al Vicerrectorado de la UNC la elevación de los protocolos
anexos que se tratan  para  su  aprobación  por  el  Centro  de  Operaciones  de 
Emergencia  (C.O.E)  de  la Provincia de Córdoba.

ARTÍCULO 3º:   Tómese  nota,  comuníquese  en  el  Digesto  Electrónico  de  la 
UNC, notifíquese y archívese.





 
 


 


 
 
 
 


PROTOCOLO COVID-19 
RETORNO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 


PRESENCIALES 
PROCEDIMIENTO OPERATIVO 


 
FACULTAD DE ODONTOLOGIA 


 
 
 
 
 


ANEXOS 
 
 
 
 
 
 
 


MARZO 2021 
 
  







 
 


 
Página 31 


 


 
ANEXO XI 


 
 
 
 
 


Propuesta de distribución de alumnos para retorno actividades académicas presenciales  
 


La Secretaría Académica de la Facultad de Odontología junto a la Comisión de 
Adecuación Académica, creada en el marco del Programa de Adecuación Integral (RD-
2020-128-E-UNC-DEC#FO), han elaborado una propuesta para la realización de las 
prácticas preclínicas y clínicas. 


Esta planificación tiene como objetivo garantizar que los alumnos que en 2020 
acreditaron los contenidos teóricos puedan realizar las prácticas preclínicas y clínicas 
para completar el cursado de las asignaturas. 


En este marco, contando con la adecuación de los espacios físicos y la redistribución 
del equipamiento (simuladores, sillones odontológicos, etc.), se decidió la realización 
de actividades integradas, lo que permite concentrar las prácticas, disminuyendo así la 
cantidad de horas que los alumnos permanecen en la Facultad.  


Además, con el objetivo de minimizar la interacción entre los alumnos, así como 
también de los docentes y nodocentes, se programaron las actividades dividiendo el 
total de alumnos por año de la carrera en grupos, y concentrando en días sucesivos -en 
la medida que esto fuera posible- las actividades de todas las asignaturas para cada 
grupo de alumnos.  


De este modo se optimizan el uso del tiempo y del espacio, se limita el uso del 
transporte público y se reducen las interacciones entre personas (alumnos, docentes, 
nodocentes y pacientes). 


A continuación, se detallan estas distribuciones para cada año de la carrera en los que 
hay asignaturas con prácticas preclínicas y clínicas. 


 
Tercer año 


 


En las asignaturas de tercer año de la carrera el total de alumnos fueron divididos en 
cuatro grupos con un total de 80 alumnos cada uno. En caso de asistir todas las 
semanas, en los días y turnos asignados, completarán las prácticas preclínicas de las 
cuatro asignaturas (Operatoria I y Prostodoncia I, Diagnóstico por Imágenes y Cirugía 
I), acudiendo dos día y medio por semana. 


La propuesta es concentrar las actividades para que los cuatro grupos de alumnos 
completen las prácticas clínicas asistiendo dos días consecutivos, para las asignaturas 


CONSIDERACIONES PARTICULARES Y PAUTAS OPERATIVAS PARA LA 
REALIZACION DE LA ACTIVIDAD ACADEMICA DE PRE-CLINICA (TERCER 


AÑO) Y CLINICA (CUARTO Y QUINTO AÑO). 







 
 


 
Página 32 


 


Operatoria I y Prostodoncia I, Diagnóstico por Imágenes, y media jornada cada 15 días 
los viernes para la asignatura de Cirugía I. Además, estos grupos se distribuyen de a 
pares, cursando las mismas asignaturas cada día, en turnos invertidos; esta estrategia 
minimiza sustancialmente las interacciones entre alumnos y la cantidad de alumnos de 
tercer año que asisten por día.  


Las actividades prácticas de preclínica se desarrollarán en los días asignados en el 
horario de 9:00hs a 18:00hs. El ingreso de los docentes será a partir de las 8:00hs y de 
los alumnos a partir de las 8:30hs con horario escalonado cada 15 minutos en tres 
grupos (Por ejemplo, un grupo a las 8:30hs, otro a las 8:45hs, etc.). 


Cabe aclarar que en las asignaturas Diagnóstico por Imágenes, Operatoria I y 
Prostodoncia I los alumnos trabajan en simuladores en salas acondicionadas con 
fantomas, prescindiendo de la asistencia de pacientes. 


 


TERCER AÑO- DISTRIBUCION DE BURBUJAS 
OPERATORIA I 


  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES ESPACIO FISICO 
MAÑANA GRUPO 1-3     GRUPO 3-3   Pab. Arg. Aulas Operatoria + 


Aulas I (Sala Oclusión) TARDE GRUPO 2-3     GRUPO 4-3   
PROSTODONCIA I 


  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES ESPACIO FISICO 
MAÑANA    GRUPO 1-3 GRUPO 3-3     Pab. Arg. Aulas Operatoria + 


Aulas I (Sala Oclusión) TARDE   GRUPO 2-3 GRUPO 4-3     
DIAGNOSTICO POR IMAGENES 


  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES ESPACIO FISICO 
MAÑANA  GRUPO 2A-3 GRUPO 2B-3 GRUPO 4A-3 GRUPO 4B-3   Pab. Arg. 2º piso (Ala 


Oeste) TARDE GRUPO 1A-3 GRUPO 1B-3 GRUPO 3A-3 GRUPO 3B-3   
CIRUGIA I 


  VIERNES ESPACIO FISICO 
  SEMANA 1 SEMANA 2 SEMANA 3 SEMANA 4   


Aulas K MAÑANA  GRUPO 1-3 GRUPO 3-3 GRUPO 1-3 GRUPO 3-3   
TARDE GRUPO 2-3 GRUPO 4-3 GRUPO 2-3 GRUPO 4-3   


 
Cuarto año 


 


En las asignaturas de cuarto año de la carrera el promedio son 320 alumnos, que 
fueron divididos en cuatro grupos de ochenta alumnos que completarán las prácticas 
clínicas de las seis asignaturas acudiendo solo dos días consecutivos por semana. 


La propuesta concentra las actividades de las asignaturas, integrando, por un lado, las 
prácticas de Operatoria II, Periodoncia, y Endodoncia (OPE)y, por otro lado, Cirugía II, 
Estomatología y Prostodoncia II (CEP).  







 
 


 
Página 33 


 


Además, cada alumno solo compartirá espacios físicos con los mismos 80 alumnos 
cada semana (ya que asisten dos grupos de 40 en forma conjunta a las prácticas 
integradas de Operatoria II, Periodoncia, Endodoncia y Estomatología), minimizando 
así las interacciones que implicaban, en la situación anterior, la asistencia 
aleatoriamente combinada de casi 300 alumnos, los cinco días de la semana. 


Las actividades prácticas de clínicas se desarrollarán en los días asignados en el 
horario de 9:00 a 18:00. El ingreso de los docentes será a partir de las 8:00hs y de los 
alumnos a partir de las 8:30hs con horario escalonado cada 15 minutos en tres grupos 
(Por ejemplo, un grupo a las 8:30hs, otro a las 8:45hs, etc.). 


Cabe aclarar que en las asignaturas clínicas de cuarto año los alumnos trabajan con 


pacientes a cuatro manos, operador y asistente, según lo exigido por los protocolos 


vigentes del Ministerio de Salud de la Nación. 


CUARTO AÑO- DISTRIBUCION DE BURBUJAS 
OPERATORIA, PERIODONCIA, ENDODONCIA (OPE) 


  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES ESPACIO FISICO 


DIA 
COMPLETO 


GRUPO 1-4 GRUPO 2-4 GRUPO 3-4 GRUPO 4-4 
  


Aulas K 


CIRUGIA II, ESTOMATOLOGIA, PROSTODONCIA II (CEP) 
  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES ESPACIO FISICO 


DIA 
COMPLETO 


GRUPO 2-4 GRUPO 1-4 GRUPO 4-4 GRUPO 3-4 
  Pab. Arg. Planta Baja 


(Ala Este y Oeste)   
 


Quinto año 
 


En las asignaturas de quinto año de la carrera el promedio son 320 alumnos, que 
fueron divididos en cuatro grupos de 80 alumnos para las prácticas integradas de PPS 
y Prostodoncia III y IV (PPP), y a su vez cada grupo se divide en 5 subgrupos de 17 
alumnos para las prácticas de Odontopediatría (Grupos 1, 2, 3 y 4 – Subgrupos a, b, c, 
d y e).  


La propuesta es concentrar las actividades de las asignaturas PPP en una jornada 
completa, para cada grupo de 80 alumnos. Por otro lado, cada subgrupo de 17 
alumnos asistirá otra media jornada, semana por medio, para realizar las prácticas de 
Odontopediatría.  


Las actividades prácticas de clínicas se desarrollarán en los días asignados en el 
horario de 9:00 a 18:00. El ingreso de los docentes será a partir de las 8:00hs y de los 
alumnos a partir de las 8:30hs con horario escalonado cada 15 minutos en tres grupos 
(Por ejemplo, un grupo a las 8:30hs, otro a las 8:45hs, etc.). 


Los alumnos de quinto año realizan las actividades presenciales con pacientes a cuatro 


manos, operador y asistente, según lo exigido por los protocolos vigentes. 







 
 


 
Página 34 


 


QUINTO AÑO- DISTRIBUCION DE BURBUJAS 
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA, PROSTODONCIA III Y IV (PPP) 


  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES ESPACIO FISICO 


DIA 
COMPLETO 


GRUPO 1-5 GRUPO 2-5 GRUPO 3-5 GRUPO 4-5 
  


Pab. Arg.:PPS, 1er 
Piso Ala Oeste. Aulas I 


Nueva 
ODONTOPEDIATRIA- SEMANA 1 


  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES ESPACIO FISICO 


MAÑANA SUBGRUPO  
2A-5 


SUBGRUPO  
1A-5 


SUBGRUPO  
4A-5 


SUBGRUPO  
3A-5   Pab. Arg. Primer 


Piso(Ala Este) 
  TARDE SUBGRUPO  


2B-5 
SUBGRUPO  


1B-5 
SUBGRUPO  


4B-5 
SUBGRUPO  


3B-5   
ODONTOPEDIATRIA- SEMANA 2 


  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES ESPACIO FISICO 


MAÑANA SUBGRUPO  
2C-5 


SUBGRUPO  
1C-5 


SUBGRUPO  
4C-5 


SUBGRUPO  
3C-5   Pab. Arg. Primer Piso 


(Ala Este) 
TARDE SUBGRUPO  


2D-5 
SUBGRUPO  


1D-5 
SUBGRUPO  


4D-5 
SUBGRUPO  


3D-5   
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA (PPS) 


  VIERNES ESPACIO FISICO 
  SEMANA 1 SEMANA 2 SEMANA 3 SEMANA 4   Pab. Arg.:PPS, 1er 


Piso Ala Oeste. Aulas 
I Nueva -Aulas K* 


MAÑANA  
GRUPO 5-5 GRUPO 5-5 GRUPO 5-5 GRUPO 5-5  TARDE 


  
* El GRUPO 5-5 trabajará solo 3 semanas en el edificio de Aulas K hasta que se 
finalice la obra de ventilación en la sala clínica de PPS, ubicada en el Pabellón 
Argentina, hacia el fondo del patio de las palmeras. 


 
 
 


Distribución de acceso de alumnos por edificios  
 


La organización de la entrada de los alumnos a los edificios de la Facultad se detalla en  
la siguiente tabla, teniendo en cuenta la cantidad de alumnos que ingresan en los 
diferentes horarios. 
 
Cabe aclarar que en todos los accesos de la Facultad se controla la temperatura y se 
registra el ingreso con el nuevo sistema de lector de DNI verificando así, que alumnos, 
docentes y nodocentes posean la autorización para asistir. 


 
 
 
 







 
 


 
Página 35 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Edificio Central Pabellón Argentina 


  
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES Cant. 


Alumnos 
Horario 
ingreso 


Materia Año 


MAÑANA GRUPO 1-3   GRUPO 3-3 
  


40 8:00 OPERATORIA I 
3er 
año 


TARDE GRUPO 2-3   GRUPO 4-3 
  


40 13:30 OPERATORIA I 
3er 
año 


MAÑANA 
 GRUPO 1-3 GRUPO 3-3 


 


 


40 8:45 PROSTODONCIA I 
3er 
año 


TARDE 
 GRUPO 2-3 GRUPO 4-3 


 


 


40 14:00 PROSTODONCIA I 
3er 
año 


MAÑANA GRUPO 2A-3 GRUPO 2B-3 GRUPO 4A-3 GRUPO 4B-3 
   


40 9:00 
DIAGNOSTICO POR 


IMAGENES 


3er 
año 


TARDE GRUPO 1A-3 GRUPO 1B-3 GRUPO 3A-3 GRUPO 3B-3 
  


40 9:30 DIAGNOSTICO POR 
IMAGENES 


3er 
año 


DIA 
COMPLETO 


GRUPO 2-4 GRUPO 1-4 GRUPO 4-4 GRUPO 3-4 
  


80 8:30 


CIRUGIA II, 
ESTOMATOLOGIA, 
PROSTODONCIA II 


(CEP) 


4to 
año 


DIA 
COMPLETO 


GRUPO 1-5 GRUPO 2-5 GRUPO 3-5 GRUPO 4-5 


  


80 14:15 


PRACTICA 
PROFESIONAL 
SUPERVISADA, 


PROSTODONCIA III Y 
IV (PPP) 


5to 
año 


MAÑANA 
SUBGRUPO  


2A/C-5 
SUBGRUPO  


1A/C-5 
SUBGRUPO  


4A/C-5 
SUBGRUPO  


3A/C-5   
17 8:30 


ODONTOPEDIATRIA- 
SEMANA 1 o 
SEMANA 2 


5to 
año 


TARDE 
SUBGRUPO  


2B/D-5 
SUBGRUPO  


1B/D-5 
SUBGRUPO  


4B/D-5 
SUBGRUPO  


3B/D-5   
17 13:30 


ODONTOPEDIATRIA- 
SEMANA 1 o 
SEMANA 2 


5to 
año 


DIA 
COMPLETO 


    
GRUPO 5-5 


 


24 8:00 
PRACTICA 


PROFESIONAL 
SUPERVISADA (PPS) 


5to 
año 


24 13:30 
PRACTICA 


PROFESIONAL 
SUPERVISADA (PPS) 


5to 
año 







 
 


 
Página 36 


 


* El GRUPO 5-5 trabajará solo 3 semanas en el edificio de Aulas K hasta que se 
finalice la obra de ventilación en el espacio de Pabellón Argentina Sala de PPS. 


 
 
 


 
 


Nota: la cantidad de alumnos contemplada por burbuja corresponde al 
relevamiento general realzado desde la Secretaría Académica y la Secretaría de 
Asuntos Estudiantiles y representa el máximo de alumnos admisibles en los 
espacios. Este número puede variar siendo siempre menor al establecido.-  


 
 


Edificio Aulas K 


  
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES Cant. 


Alumnos 
Horario 
ingreso 


Materia Año 


MAÑANA     
GRUPO 1-3 


80 8:30 
Cirugía I 3er 


año 
GRUPO 3-3 


TARDE     
GRUPO 2-3 


80 13:30 
Cirugía I 3er 


año 
GRUPO 4-3 


DIA 
COMPLETO GRUPO 1-4 GRUPO 2-4 GRUPO 3-4 GRUPO 4-4 


  
80 8:30 


OPERATORIA, 
PERIODONCIA, 
ENDODONCIA (OPE) 


4to 
año 


DIA 
COMPLETO     


 
GRUPO 5-5* 


 
70 8:30 


PRACTICA 
PROFESIONAL 
SUPERVISADA (PPS) 


5to 
año 


Edificio Aulas I 


  
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES Cant. 


Alumnos 
Horario 
ingreso 


Materia Año 


MAÑANA GRUPO 1-3   GRUPO 3-3 
 


40 8:30 OPERATORIA I 3er 
año 


TARDE GRUPO 2-3   GRUPO 4-3  40 13:30 OP ERATORIA I 3er 
año 


MAÑANA   GRUPO 1-3 GRUPO 3-3  
  


40 8:30 PROSTODONCIA I 3er 
año 


TARDE  GRUPO 2-3 GRUPO 4-3  
 
   40 13:30 PROSTODONCIA I 3er 


año 


DIA 
COMPLETO  GRUPO 1-5 GRUPO 2-5 GRUPO 3-5 GRUPO 4-5   80 8:45 


PRACTICA 
PROFESIONAL 
SUPERVISADA, 


PROSTODONCIA III Y 
IV (PPP) 


5to 
año 


DIA 
COMPLETO     GRUPO 5-5 22 8:30 


PRACTICA 
PROFESIONAL 


SUPERVISADA (PPS) 


5to 
año 







 
 


 
Página 37 


 


ANEXO XII 
LISTADO DE PERSONAL AFECTADO A LA TAREA DE P.P.S. (NOMBRE 


APELLIDO, CUIT/DNI, LEGAJO) 


 
APELLIDO Y NOMBRE 


 
DNI 


 
CUIL 


LEGAJO 
UNC CARGO 


 
TAREA 


ALCAZAR, VIVIANA 27-22564806-4 22564806 37361 Asistente DOCENTE 
ALLENDE, ADRIAN ALBERTO 20-26490076-0 26490076 43080 Asistente DOCENTE 
ALONSO, DIANA MARINA 27-14411850-8 14411850 29376 Asistente DOCENTE 
ALVAREZ, PAULA VALERIA 27-24281112-2 24281112 48960 Asistente DOCENTE 
AMONO, PAOLA MARINA 27-24385574-3 24385574 43924 Asistente DOCENTE 
ANGARAMO, LEONEL ERICO 20-22051970-9 22051970 53765 Asistente DOCENTE 
ARAMAYO, MARTA LILIANA 27-22253387-8 22253387 41792 Asistente DOCENTE 
ARCE BRISSON, GEORGETTE 27-24234151-7 24234151 48587 Asistente DOCENTE 
ARDILES, JOSÉ RICARDO 20-16014973-7 16014973 30829 Asistente DOCENTE 


ARENA, ANA LÍA 27-11187680-6 11187680 29804 
Profesor 
Titular DOCENTE 


ARGUELLO , PAOLA FABIANA 23-27013571-4 27013571 52327 Asistente DOCENTE 
ARMANDO, MARIA SOL 27-27896757-9 27896757 49530 Asistente DOCENTE 
ARTEAGA, ADELA DOROTEA 27-14527074-5 14527074 34261 Asistente DOCENTE 
ASTORGA, LAURA ALICIA 
ELIZABETH 


27-22183988-4 22183988 40749 Asistente DOCENTE 


ATALA, JOSE LUIS 20-12983172-4 12983172 26424 
Adjunto- 


Titular 
DOCENTE 


BACHMEIER, EVELIN 27-27656015-3 27656015 40531 Asistente DOCENTE 
BAINO, MARÍA ANDREA 27-20543099-2 20543099 33532 Asistente DOCENTE 
BARCELLONA, ALEJANDRA MARIA 27-12672567-7 12672567 19866 Asistente DOCENTE 
BAZÁEZ, GRACIELA MÓNICA 23-16076827-4 16076827 32432 Asistente DOCENTE 
BELARDINELLI, PAOLA 
ALEJANDRA 


23-21449720-4 21449720 35358 Asistente DOCENTE 


BELOTTI, LUIS RODRIGO 20-34989026-8 34989026 53271 Asistente DOCENTE 
BESSONE, LAURA MARCELA 27-18242226-1 18242226 33043 Asistente DOCENTE 


BLANCO, FABRICIO IVAN 20-38333201-0 38333201 56609 
Prof. 


Ayudante A DOCENTE 


BOETTO, ANA CECILIA 23-17690341-4 17690341 41043 Asistente DOCENTE 
BOIERO, CLAUDIO FRANCISCO 20-14995688-4 14995688 39047 Asistente DOCENTE 
BOLESINA, NICOLÁS JORGE 20-28269548-1 28269548 40299 Asistente DOCENTE 
BONINI, LUCAS ANDRÉS 20-20817603-0 20817603 34506 Asistente DOCENTE 
BONNIN, CLAUDIA ESTELA 27-20075025-5 20075025 32614 Asistente DOCENTE 
BONO, ALEJANDRA 27-25289693-2 25289693 42161 Asistente DOCENTE 
BORIONI, PATRICIA DEL VALLE 27-16500694-7 16500694 31428 Asistente DOCENTE 


BORNANCINI, CARLOS ALBERTO 20-10770859-7 10770859 15884 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


BORNANCINI, MARIA SOLEDAD 27-30540239-2 30540239 47575 Asistente DOCENTE 
BORTOLETTO, AMADEO JESÚS 20-14475992-4 14475992 32077 Asistente DOCENTE 


BOZZATELLO, JUANA ROSA 27-10543148-7 10543148 17313 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


BRACAMONTE, CRISTIAN GABRIEL 20-22794910-5 22794910 50405 Asistente DOCENTE 
BRACAMONTE, ROMINA ANAHI 27-32256457-6 32256457 54496 Asistente DOCENTE 







 
 


 
Página 38 


 


BRASCA, NORA BEATRIZ 23-13683556-4 13683556 21697 Adjunto DOCENTE 
BROCHERO, GLADYS SUSANA 27-12745244-5 12745244 34613 Asistente DOCENTE 
BRONSTEIN, MARTIN 20-27247618-8 27247618 46536 Asistente DOCENTE 
BUSLEIMÁN, FEDERICO JOSÉ 20-22775595-5 22775595 40046 Adjunto DOCENTE 
BUSTOS MALBERTI, SEBASTIAN 
EDUARDO 


20-28741292-5 28741292 48216 Asistente DOCENTE 


CABALLERO, ALICIA LUCIA 
RAMONA 


27-18018589-0 18018589 52529 Asistente DOCENTE 


CABANILLAS, CAROLA SILVINA 27-23764463-3 23764463 37876 Asistente DOCENTE 
CABANILLAS, GABRIELA INES 20-18558624-4 18558624 32567 Adjunto DOCENTE 
CABANILLAS, MARIO AGUSTIN 20-24357921-0 24357921 42083 Asistente DOCENTE 
CACCIAMANO, JOSÉ ARTURO 20-14678578-7 14678578 27369 Asistente DOCENTE 
CACIVA, RICARDO CRHISTIAN 23-20381070-9 20381070 34334 Asistente DOCENTE 
CAGGIA, ARIEL NICOLAS 20-25082163-9 25082163 38504 Asistente DOCENTE 
CALABRESE, OSVALDO CLAUDIO 20-16269464-3 16269464 31427 Adjunto DOCENTE 
CALAFELL, CAROLINA 27-28652166-0 28652166 47723 Asistente DOCENTE 
CALVIMONTE, CESAR ANDRES 20-21902504-2 21902504 35258 Asistente DOCENTE 
CAMUSSO, VANESA DEL VALLE 27-23212533-6 23212533 36316 Asistente DOCENTE 
CANAVOSIO, FRANCO DARIO 20-25891530-6 25891530 45113 Asistente DOCENTE 
CANO, VERÓNICA ISABEL 27-22036676-1 22036676 30912 Adjunto DOCENTE 
CANOVAS, FLAVIA BELEN 27-29710406-9 29710406 51471 Asistente DOCENTE 
CARLETTO KÖRBER, FABIANA PÍA 
MARINA 


20-20073716-5 20073716 32854 Adjunto DOCENTE 


CARNINO FERRECCIO, MARIA LUZ 27-32899335-5 32899335 49528 Asistente DOCENTE 
CARP, ROBERTO JORGE 20-18174236-5 18174236 30822 Asistente DOCENTE 
CARRICA, VICTORIANO ANDRES 20-26314227-7 26314227 47858 Asistente DOCENTE 
CARVAJAL, MARIANA INÉS 23-20150259-4 20150259 43275 Asistente DOCENTE 
CASAN, ELIAS WALTER 20-12334382-5 12334382 26425 Asistente DOCENTE 
CASAN, MARIA LUZ AYELEN 27-36125324-3 36125324 55331 Asistente DOCENTE 
CASTRO, GRACIELA INÉS 27-10047533-8 10047533 29537 Asistente DOCENTE 
CASTRO, MIRTA CRISTINA 23-23198663-4 23198663 52528 Asistente DOCENTE 
CENA MOLINA, VICTOR HUGO 20-25038606-1 25038606 46665 Asistente DOCENTE 
CHAVEZ LOZADA, JULIO 
SEBASTIAN 


20-25759156-6 25759156 40619 Asistente DOCENTE 


CIMA, ANDRES ALEJANDRO 20-24566894-6 24566894 41110 Asistente DOCENTE 
CISNEROS CASANOVAS, NORA 
ALICIA 


27-30329806-7 30329806 46537 Asistente DOCENTE 


CLAVERO, MAXIMILIANO 20-25608978-6 25608978 57072 Asistente DOCENTE 
CORREA PATIÑO, DIEGO JAVIER 20-28218747-8 28218747 42359 Asistente DOCENTE 
COSTILLA, CLAUDIA ANDREA 27-18502339-2 18502339 53585 Asistente DOCENTE 
CRISCUOLO, MARÍA INÉS 27-22796135-5 22796135 37075 Asistente DOCENTE 
CROSA, MARIA DANIELA 27-17628512-0 17628512 41778 Asistente DOCENTE 
CUETO ECCA, SERGIO 20-14797610-1 14797610 42296 Asistente DOCENTE 
CUNNINGHAM, CYNTHIA EVELIN 27-25918660-4 25918660 43125 Asistente DOCENTE 
D` ITRIA, JOSE ANTONIO 20-20649893-6 20649893 35306 Asistente DOCENTE 
D`ANGELO, ADRIANA DEL VALLE 27-14291931-7 14291931 28573 Asistente DOCENTE 
DAJRUCH, FEDERICO SAID 20-32407547-0 32407547 49575 Asistente DOCENTE 
DANTUR, MARIA ANDREA 27-18566182-8 18566182 30818 Asistente DOCENTE 







 
 


 
Página 39 


 


DE CASO, CECILIA NOEMI 27-20786403-5 20786403 32613 Asistente DOCENTE 
DE LA VEGA, DIEGO MANUEL 
ANTONIO 


20-24885507-0 24885507 41780 Asistente DOCENTE 


DE LEONARDI, GUILLERMO 
ENRIQUE 


20-16742594-2 16742594 30437 
Profesor 
Titular DOCENTE 


DE MARINIS, MARIANA IVANA 27-26413269-5 26413269 47576 Asistente DOCENTE 
DELGADO, ALEJANDRA VERONICA 27-24015768-9 24015768 36222 Asistente DOCENTE 
DEMARCHI, MARTIN ALBERTO 20-22795731-0 22795731 38219 Asistente DOCENTE 
DI BENEDETTO, PEDRO DANIEL 20-23624735-0 23624735 39889 Asistente DOCENTE 
DI NASO, MERCEDES RAQUEL 27-16158808-9 16158808 31426 Asistente DOCENTE 
DIB, VIVIANA NOEMÍ 27-16354672-3 16354672 30817 Asistente DOCENTE 
DOMINGUEZ, MIRIAN LILIANA 27-16683516-5 16683516 31863 Asistente DOCENTE 
DORO, MARIA VICTORIA 27-25806058-5 25806058 38370 Asistente DOCENTE 
DUARTE, SILVANA BEATRIZ 27-17385268-7 17385268 37207 Asistente DOCENTE 
ELIZONDO CASSAB, ELBY 
ELIZABETH 


27-20130209-4 20130209 34904 Asistente DOCENTE 


ESCRIBANO, MARIA FLORENCIA 27-31843042-5 31843042 51144 Asistente DOCENTE 
ESTANI, MARIA MARCELA 27-27958671-4 27958671 41789 Asistente DOCENTE 


EVJANIAN, GLADYS IRENE 27-13536414-8 13536414 25209 
Profesor 
Titular DOCENTE 


FADEL, PATRICIA CLAUDIA 27-17532564-1 17532564 32933 Asistente DOCENTE 
FARAH, MÓNICA PATRICIA 27-16905190-4 16905190 42294 Asistente DOCENTE 
FERNANDEZ BODEREAU, ENRIQUE 
BERNARDO JOSÉ 


20-13961087-4 13961087 25947 
Profesor 
Titular DOCENTE 


FERNANDEZ, ANDREA GABRIELA 27-22034215-3 22034215 47780 Asistente DOCENTE 
FERNANDEZ, JAVIER ELÍAS 20-20622856-4 20622856 36544 Asistente DOCENTE 
FERREYRA, ALEJANDRO CESAR 20-16744459-9 16744459 31357 Asistente DOCENTE 


FILSINGER, ALEJANDRO JORGE 20-16740542-9 16740542 28402 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


FLESIA, JUAN GERMAN 20-22620500-5 22620500 38135 Asistente DOCENTE 
FLORES, NOELIA ROMINA 27-31221549-2 31221549 48745 Asistente DOCENTE 
FRANCHISENA, MONICA MARIA 27-17628074-9 17628074 36121 Asistente DOCENTE 
FRANCIOSI , FABIANA 23-17012351-4 17012351 35307 Asistente DOCENTE 
GALINDEZ COSTA, MARIA 
FERNANDA 


27-29707910-2 29707910 52008 Asistente DOCENTE 


GANDOLFO, MIRTHA RITA 27-14642912-8 14642912 38439 Asistente DOCENTE 
GARCIA GERLOS, FERNANDO 
JOSE 


20-27247660-9 27247660 51924 Asistente DOCENTE 


GARCIA, FERNANDO DANIEL 20-20317083-2 20317083 32958 Asistente DOCENTE 
GAROFLETTI, MARIA JULIETA 23-20783649-4 20783649 33962 Asistente DOCENTE 
GHIRARDI, FEDERICO 20-27897492-9 27897492 42360 Asistente DOCENTE 
GIGENA, CARLOS DANIEL 20-17531900-0 17531900 32565 Adjunto DOCENTE 
GIGENA, PABLO CRISTIAN 20-22561242-1 22561242 38369 Asistente DOCENTE 
GIL RODRIGUEZ, PABLO 
SEBASTIAN 


20-27705286-6 27705286 44501 Asistente DOCENTE 


GILLIGAN, GERARDO MARCELO 20-32239723-3 32239723 47726 Asistente DOCENTE 


GILLIGAN, JORGE MARCELO 23-10487481-9 10487481 16365 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


GIMENEZ EVJANIAN, MELISA 27-34988298-7 34988298 53220 Asistente DOCENTE 







 
 


 
Página 40 


 


GIMENEZ, ENRIQUE DANIEL 23-12426516-9 12426516 21637 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


GIRARDI, IVON DEL VALLE 27-17000413-8 17000413 28711 Asistente DOCENTE 
GIRARDI, MÓNICA RAQUEL DE 
LOURDES 


27-12873225-5 12873225 27572 Asistente DOCENTE 


GIRAUDO, RICARDO ALBERTO 20-16507373-9 16507373 29722 Asistente DOCENTE 
GOMEZ VALENZUELA, JOSE 
ALEJANDRO 


20-25203621-1 25203621 52530 Asistente DOCENTE 


GOMEZ, CLEOTILDE 27-13435275-8 13435275 26088 Asistente DOCENTE 
GONZALEZ , CECILIA MABEL 27-18014520-1 18014520 30816 Adjunto DOCENTE 
GONZALEZ , FLORENCIA 
CAROLINA 


27-24120037-5 24120037 35962 Asistente DOCENTE 


GONZALEZ, BEATRIZ VIVIANA 27-16013222-7 16013222 50306 Asistente DOCENTE 
GONZALEZ, LAURA PATRICIA 27-22474645-3 22474645 35649 Asistente DOCENTE 
GOTUSSO, CLAUDIO MARIO 20-21022592-8 21022592 34073 Asistente DOCENTE 
GOUBAT, ANDRES LEONARDO 20-28263011-8 28263011 46748 Asistente DOCENTE 
GRECO, MAURICIO ANDRES 20-25167865-1 25167865 42012 Asistente DOCENTE 


GRENON, MIRIAM SILVINA 27-18141610-1 18141610 32705 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


GUTIERREZ, MARISA CRISTINA 27-14536628-9 14536628 24647 Asistente DOCENTE 
GUTVAY, ADA VICTORIA 27-25858400-2 25858400 41642 Asistente DOCENTE 
HEREDIA, NANCY DEL MILAGRO 23-14921002-4 14921002 41779 Asistente DOCENTE 
IBAÑEZ, CLAUDIO ARTURO 
ANTONIO 


20-18385427-6 18385427 30826 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


ISLA, CAROLINA FRANCISCA 23-18555553-4 18555553 33745 Adjunto DOCENTE 
JARA, SUSANA DEL VALLE 27-29063280-9 29063280 55665 Asistente DOCENTE 
JUAREZ PEÑALVA, MARIA DE LAS 
MERCEDES 


27-27469820-4 27469820 48531 Asistente DOCENTE 


JULIAN, SONIA ROSA 27-16503814-8 16503814 28712 Profesor 
Titular DOCENTE 


KAPLAN, MARIA JOSE 27-29062168-8 29062168 50618 Asistente DOCENTE 
KRAEMER, MARIA ELIN 27-17734074-5 17734074 32347 Asistente DOCENTE 
KREMER, MAURICIO 20-21694790-9 21694790 34772 Adjunto DOCENTE 
LAGNARINI, ANA LAURA 
LOURDES 


23-25758582-4 25758582 55508 Asistente DOCENTE 


LAZARTE, MONICA ADRIANA 23-17074946-4 17074946 49622 Asistente DOCENTE 
LAZOS, JERONIMO PABLO 20-24941169-9 24941169 38529 Asistente DOCENTE 
LEDESMA, CRISTINA ANDREA 27-22374051-6 22374051 37112 Asistente DOCENTE 
LEHNER ROSALES, ENRIQUE 
JORGE 


20-22566401-4 22566401 37671 Asistente DOCENTE 


LESCANO , ALFONSINA 27-05489851-2 5489851 19194 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


LIANDRO, MARIA FERNANDA 27-24736939-8 24736939 48204 Asistente DOCENTE 
LIPCEN, KARINA CLAUDIA 27-20870247-0 20870247 33550 Asistente DOCENTE 
LLOMPART, LILIANA DEL VALLE 27-14641549-6 14641549 40602 Asistente DOCENTE 
LOPEZ DE BLANC, SILVIA 
ADRIANA 


27-13681165-2 13681165 21591 Profesor 
Titular DOCENTE 


LOSANO, JUAN MARTIN 20-20438993-5 20438993 38855 Asistente DOCENTE 


LOYOLA GONZALEZ, PABLO OCTAVIO 20-22560487-9 22560487 36237 Profesor 
Titular DOCENTE 


LUDUEÑA, ELIZABETH DEL 23-16743492-4 16743492 45249 Asistente DOCENTE 







 
 


 
Página 41 


 


CARMEN 


LUJAN, MARIA GABRIELA 23-18329481-4 18329481 41705 Asistente DOCENTE 
LUJAN, ROBERTO NICOLAS 20-20613353-9 20613353 49997 Asistente DOCENTE 
LUTRI, MONICA PAOLA 27-24841551-2 24841551 39094 Asistente DOCENTE 
MAGLIANO MISISIAN, RUBEN 
OMAR 


20-26744154-6 26744154 41156 Asistente DOCENTE 


MALATESTA, CESAR LUIS 20-25203051-5 25203051 41044 Asistente DOCENTE 
MANZANO FERNADEZ, MARINA 
CELINA 


27-12671852-2 12671852 25789 Asistente DOCENTE 


MARCOS, JOAQUIN 20-33699268-1 33699268 53675 Asistente DOCENTE 
MARION, GUSTAVO CARLOS 20-17845746-3 17845746 31033 Asistente DOCENTE 
MARTIN , GABRIELA 27-20784324-0 20784324 32026 Asistente DOCENTE 
MARTIN DEL VISO, FERNANDO 
ANGEL 


20-24091409-4 24091409 40807 Asistente DOCENTE 


MARTIN, ANABELA 27-27218673-7 27218673 50305 Asistente DOCENTE 
MARTINEZ, HECTOR ANTONIO 
JAVIER 


20-18413208-8 18413208 33053 Asistente DOCENTE 


MARTINEZ, JOSÉ MARÍA 20-18158217-1 18158217 32228 Asistente DOCENTE 
MARTINEZ, MARÍA CECILIA 27-17734745-6 17734745 29319 Adjunto DOCENTE 
MASUET JALIL, LUCAS 20-31218661-7 31218661 50509 Asistente DOCENTE 
MAURIZIO, MARCELA CLAUDIA 27-20600742-2 20600742 42792 Asistente DOCENTE 
MAZZUCCO, MATIAS 20-35470899-0 35470899 55507 Asistente DOCENTE 
MENDEZ, SEBASTIAN 20-21756448-5 21756448 35343 Asistente DOCENTE 
MENDOZA, FLAVIO ALBERTO 20-18413258-4 18413258 42163 Asistente DOCENTE 
MENSO, JULIETA 27-30473287-9 30473287 48911 Asistente DOCENTE 
MINA, SILVIA SUSANA 27-16381964-9 16381964 30647 Asistente DOCENTE 
MIROTTI, GERMAN EUGENIO 20-25268161-3 25268161 36415 Asistente DOCENTE 
MOINE, LORENA 27-36406173-6 36406173 53385 Asistente DOCENTE 
MONQAUT, LEANDRO 20-28118109-3 28118109 52686 Asistente DOCENTE 
MONSERRAT, NATALIA EUGENIA 27-25080329-5 25080329 41651 Asistente DOCENTE 
MONTAÑEZ, DAVID AUGUSTO 
PAUL 


20-12593644-0 12593644 36674 Asistente DOCENTE 


MORALES, ANA PATRICIA 27-21397149-8 21397149 40751 Asistente DOCENTE 
MORELATTO, ROSANA ANDREA 27-21162228-3 21162228 33530 Adjunto DOCENTE 
MOYANO, ALEJANDRO FABIAN 20-25247828-1 25247828 49574 Asistente DOCENTE 
MOYANO, TERESA AZUCENA 27-13964021-2 13964021 55818 Asistente DOCENTE 
MURUA, MARIA JULIA 27-32407042-2 32407042 48934 Asistente DOCENTE 
MUSSO, GRACIELA SUSANA 27-13662505-0 13662505 42538 Asistente DOCENTE 
NOROÑA, DIEGO MARIANO 20-27501484-3 27501484 42833 Asistente DOCENTE 
OCAMPO, MARCELO 20-16740716-2 16740716 34180 Adjunto DOCENTE 
OCHONGA, GRACIELA ESTHER 27-13219810-7 13219810 39038 Asistente DOCENTE 
OÑA, JENNIFER  ANN 27-33323095-5 33323095 55935 Asistente DOCENTE 
ORMEÑO, GUSTAVO ADOLFO 20-14567226-1 14567226 27252 Asistente DOCENTE 


ORTEGA, MARIA ALEJANDRA 27-20381957-4 20381957 56608 
Prof. 


Ayudante A 
DOCENTE 


OVIEDO, ERIKA PAMELA 27-25581111-3 25581111 49529 Asistente DOCENTE 
OVIEDO, JUAN CARLOS ALBERTO 20-11190133-4 11190133 16366 Asistente DOCENTE 
OVIEDO, NICOLASA MARIA SILVIA 27-20108713-4 20108713 33758 Asistente DOCENTE 







 
 


 
Página 42 


 


PALMIERI , MELANIA MARIA 27-16031424-4 16031424 31425 Asistente DOCENTE 
PANERO, MARCELA BEATRIZ 27-18330636-2 18330636 42805 Asistente DOCENTE 


PANICO, RENÉ LUIS 20-17384846-4 17384846 30514 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


PASSERA, CRISTINA ELIZABETH 27-16508547-2 16508547 41704 Asistente DOCENTE 
PECCOUD, STELLA MARY 27-20078699-3 20078699 30906 Asistente DOCENTE 
PERALTA DE ELIAS, NICOLAS 20-27670332-4 27670332 46609 Asistente DOCENTE 
PERALTA PORCEL, NICOLAS 
ALBERTO 


20-28345385-6 28345385 48694 Asistente DOCENTE 


PERALTA, CARLOS OSCAR 20-24885275-6 24885275 42776 Asistente DOCENTE 


PESCIO, JORGE JULIO 20-10046132-4 10046132 22394 Profesor 
Titular 


DOCENTE 


PIAZZA, FEDERICO 20-25757322-3 25757322 42789 Asistente DOCENTE 
PIAZZA, JULIETA 27-27174018-8 27174018 42790 Asistente DOCENTE 
PIEMONTE, EDUARDO DAVID 23-20076393-9 20076393 35482 Adjunto DOCENTE 
PORTA, JULIA 27-31956912-5 31956912 50682 Asistente DOCENTE 
QUESADA, SILVIO ADRIAN 20-20844161-3 20844161 43427 Asistente DOCENTE 
QUINTANA, SANDRA VIVIANA 27-20662007-8 20662007 49532 Asistente DOCENTE 
RETAMOSO, SANDRA LILIANA 27-21085970-0 21085970 36054 Asistente DOCENTE 
RIOS MARTINEZ, MARÏA 
ALEJANDRA 


23-17000684-4 17000684 32526 Asistente DOCENTE 


RISLER, SILVIA MONICA 27-11188690-9 11188690 28066 Asistente DOCENTE 
ROBLEDO, GRACIELA MARTA 27-20542973-0 20542973 36575 Asistente DOCENTE 
ROBLES, AGUSTIN ANDRES 20-36480373-8 36480373 52660 Asistente DOCENTE 
RONDOLETTO, GABRIEL 
EDUARDO 


20-20872718-5 20872718 50307 Asistente DOCENTE 


ROQUE MONTILLA, CESAR 
AGUSTIN 


20-23459906-3 23459906 50090 Asistente DOCENTE 


ROSELLA, ANA CAROLINA 27-22795156-2 22795156 49286 Asistente DOCENTE 
ROZAS, CARLOS ALFREDO 23-20501353-9 20501353 39091 Adjunto DOCENTE 
RUBIO, SILVIA ELENA 27-25286831-9 25286831 40234 Adjunto DOCENTE 
RUGANI, NELSON LIVIO JESUS 20-12838303-5 12838303 34106 Adjunto DOCENTE 
SAKALIAN, MARIA CANDELA 27-31449363-5 31449363 49710 Asistente DOCENTE 
SALEH, NAUAL 27-12509019-8 12509019 38935 Asistente DOCENTE 
SANDRI ABUD, LAURA ANDREA 27-20592126-0 20592126 33882 Asistente DOCENTE 
SANTOLINO, JOSE GABRIEL 20-21022502-2 21022502 41072 Asistente DOCENTE 
SCHUTY, LILIANA 27-22563559-0 22563559 46008 Asistente DOCENTE 
SECCHI, DANTE GUSTAVO 23-17939077-9 17939077 33385 Asistente DOCENTE 
SEIB, FACUNDO 20-30657675-6 30657675 48693 Asistente DOCENTE 
SERRANO, DIEGO SEBASTIAN 20-27653458-1 27653458 48746 Asistente DOCENTE 


SEZIN, MARIO 20-22162001-2 22162001 36858 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


SILES, DIEGO ALEJANDRO 20-25068954-4 25068954 40363 Asistente DOCENTE 
SIMONIAN, SIMON MARCELO 20-24557469-0 24557469 39060 Asistente DOCENTE 
SOLARI, NATALIA 27-33476461-9 33476461 51336 Asistente DOCENTE 
SOSA, FEDERICO 20-20381087-4 20381087 33403 Adjunto DOCENTE 


SPADILIERO , MIRTA MÓNICA 27-10048671-2 10048671 18732 Profesor 
Titular 


DOCENTE 


STUTZ, MARIA LAURA 27-26181457-4 26181457 48533 Asistente DOCENTE 







 
 


 
Página 43 


 


SVETLIZE, CARLOS ALBERTO 20-10795407-5 10795407 33045 Asistente DOCENTE 
TALAVERA, ANGEL DANIEL 20-12943571-3 12943571 27020 Asistente DOCENTE 
TOLCACHIR , BETINA RAQUEL 27-16230812-8 16230812 27444 Asistente DOCENTE 
TOLEDO, CARLOS NAHUEL 20-39395164-9 39395164 56393 Asistente DOCENTE 
TORASSA, DANIEL FERNANDO 20-21756458-2 21756458 35243 Adjunto DOCENTE 
TORTOLINI, SANDRA PATRICIA 27-14664661-7 14664661 28974 Asistente DOCENTE 
ULFOHN, ADRIÁN GUSTAVO 20-13822902-6 13822902 25134 Adjunto DOCENTE 
ULFOHN, SERGIO MARCELO 20-16508201-0 16508201 28808 Adjunto DOCENTE 
URQUÍA MORALES, MARÍA DEL 
CARMEN 


27-05818433-6 5818433 18168 
Profesor 
Titular DOCENTE 


USIN BAZAN, MARIA MATILDE 27-23821371-7 23821371 37347 
Profesor 
Titular 


DOCENTE 


VAZQUEZ, CLAUDIA ALEJANDRA 27-24527542-6 24527542 51687 Asistente DOCENTE 
VAZQUEZ, FERNANDO RAFAEL 20-26178807-2 26178807 47022 Asistente DOCENTE 
VERA CUCCHIARO , VERÓNICA 
SOCORRO 


27-18762023-1 18762023 42830 Asistente DOCENTE 


VERA, MONICA MABEL 27-17154538-8 17154538 30515 Asistente DOCENTE 


VERDUCI, PATRICIA 27-18442056-8 18442056 32267 Profesor 
Titular 


DOCENTE 


VILLA, AGUSTÍN ALEJANDRO 20-16500606-3 16500606 29723 Adjunto DOCENTE 
VILLALBA, CAROLINA DEL VALLE 27-24368871-5 24368871 48217 Asistente DOCENTE 
VILLANUEVA, GABRIEL HORACIO 20-12875070-4 12875070 28412 Asistente DOCENTE 
VISVISIÁN, MARÍA ROSA DEL 
CARMEN 


27-11050149-3 11050149 19954 
Profesor 
Titular DOCENTE 


ZAMPA, MARIELA CAROLA 27-22851138-8 22851138 55007 Asistente DOCENTE 
ZANOTTI, ALEJANDRO FEDERICO 20-28625717-9 28625717 45094 Asistente DOCENTE 
ZAPATA, MARCELO JAVIER 20-27296267-8 27296267 47972 Asistente DOCENTE 
ZAYA, GONZALO MIGUEL 20-16083363-8 16083363 33768 Asistente DOCENTE 
ZORRILLA, INES MARIA 23-25757416-4 25757416 44848 Asistente DOCENTE 
TRABUCO, MARCELA 27-20785298-3 20785298 50470 Enfermera NODOCENTE 


CRAVERO, ALEJANDRO 20-14798964-5 14798964 29568 Administrativo NODOCENTE 


ACOSTA, WALDEMAR IVAN 20-20785039-0 20785039 27908 Administrativo NODOCENTE 


ROBLES SOSA,DANIEL 20-21360299-4 21360299 80675 Médico NODOCENTE 


MAINARDI, VERONICA LAURA 27-20345821-0 20345821 38701 Médico NODOCENTE 


ARGUELLO HOYOS, MARIA 
ROSARIO 27-22796099-5 22796099 38442 Médico NODOCENTE 


      


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


ANEXO XIII 







 
 


 
Página 44 


 


PLANO DE EDIFICIOS: PUNTOS DE ACCESO, CIRCULACION, BAÑOS Y 
VESTUARIOS, SALA DE AISLAMIENTO.  


 
 


Consideraciones generales de la documentacion gráfica:  
 


 Los planos fueron confeccionados por la Subsecretaría de Planeamiento Físico 
de acuerdo al asesoramiento del COE. 


 La capacidad de los edificos contempla aquellos espacios administrativos y los 
espacios de actividad académica tentiendo en cuenta que este número puede 
variar de acuerdo a la presencia de pacientes en aquellas materias que asi lo 
requieran. 


 Algunos espacios pueden cambiar su uso según las necesidades de la 
organización de la actividad. 


 Se establecen ingresos, egresos y sentido de circulación los cuales de acuerdo 
a los requerimientos de la actividad y los horarios de mayor movimiento, pueden 
verse afectados. Tal es el caso del Edificio Central dado que ambos accesos 
serán utilizado para el ingreso en los momentos previos al inicio de la actividad 
académica. 
 


A continuación, se presentan los planos de cada edificio. 







Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


R E F E R E N C I A S


Accesos y salidas


Circulaciones internas


EGRESO


INGRESO
VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


Cantina/ dist.social 4m s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas Se prevee respetar las capacidades


según actividad bajo los requerimientos


de protocolo Covid, así también como


la ubicación de equipamientos


existentes


PATIO DE LAS PALMERAS
P A T I O


1,60


Hº


SALIDA  DE EMERGENCIA


3,65


CONSULTORIOS


SALA C


SALA G


SALA B


3,59


SALA


SALA I


SALA A


SALA


SALA


SALA


SALA


SALA


SALA


SALASALA


SALA


SALIDA  DE EMERGENCIA


0,60


0,60


0,60


0,60


1,38


1,20


0,60


0,60


0,60


0,60


2
,
0
0


2
,
0
0


1
,
7
0


2
,
0
0


3,60


2
,
0
0


2
,
0
0


1
,
6
2


2
,
0
0


2
,
0
0


2
,
0
0


1
,
6
2


3,60


3,60


2
,
0
0


2
,
0
0


2
,
0
0


1
,
6
9


2
,
6
8


2
,
6
7


2
,
6
8


2
,
7
0


2
,
0
0


2
,
7
9


2
,
8
3


2
,
7
9


2
,
0
0


2
,
8
0


SECTOR E


SECTOR F


SECTOR G


13,45


1
4
,
0
0


3,15 3,00 3,00 4,09


1,62 3,00 3,00 3,00 3,45


3,15 3,00 3,00 4,09


0
,
9
0


1
,
5
5


4
,
3
6


1
,
1
8


7
,
7
2


6
,
3
8


23,50


19,63


3
,
7
6


3,64 3,59


3
,
7
6


10,16


1
4


.
2


5


RAYOS X


ENFERMERIA


ENFERMERIA


PERIODONCIA


ENFERMERIA


SECRET


KITCH.


ESTOMATO


LAB. ORTODONC


SALA DE ESPERA


ARCHIVO


1 PERSONA


OFICINA
VB


1 PERSONA


VB


4 PERSONAS


SALA JEFES


CONS. ODON


PERSONAL Y SUELDOS


VB


3 PERSONAS


VB


INGRESO


20 PERSONAS


2
,
0
0


SALA OPERATORIA


OFICINA


1 PERSONA


5 PERSONAS


OFICINA


MESA DE ENT.


2,00


OFICIALIA


OFICINA


1 PERSONAS


1 PERSONA


2 PERSONAS


VB


DESPACHO AL.


2 PERSONAS


VB


VB


VM


2
,
0
0


VB


2
,
0
0


VB


2,00


1 PERSONA


VB


2,00


3 PERSONAS


AULA TEORICA


AREA ECONOMICA FINAN.


2
,
0
0


2,00


2
,
0
0


2,00


7 PERSONAS


VM


2,00


2,00


AULA VIRTUAL


2
,
0
0


VM


EGRESO EGRESO


1 PERSONA


INFORMATICA


VM


INGRESO


1 PERSONA


OFICINA


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VN


SILLON INHABILITADO


PASO


I
N


G
R


E
S


O


VB


INSTALAR EQUIPO PARA RENOVACION DE AIRE


PLANTA BAJA


VM


OBSERVACION


SE DETERMINARAN FRANJAS HORARIAS  


INGRESO


R E F E R E N C I A S


MAMPARA DE PROTECCION


NOTA:


LA UBICACION  DEFINITIVA DE LOS TABIQUES SE REALIZARA EN


OBRA SIGUIENDO LAS INDICACIONES DE LA INSPECCION


VB


SILLON HABILITADO


E
S


T
U


D
I
A


N
T


E
S


 
Y


 
P


A
C


I
E


N
T


E
S


E
G


R
E


S
O


AULA TEORICA


3 PERSONAS


S
A


L
I
D


A
 
D


E
 
D


O
C


E
N


T
E


S


ESTUDIANTES Y PACIENTES. 


3 PERSONAS


AULA TEORICA


SOLO PARA PERSONAL AUTORIZADO. 


DE ACUERDO AL FLUJO DE PERSONAL, 


SALA


OFICINA


VB


1 PERSONA


VM


1 PERSONA


LAVADO


VB


1 PERSONA


ENFERMERIA


OFICINA


HALL


PASO


PASO


GALERIA


PASO


PASO


-


BAÑO


VB


SALA


-


SALA


-


SALA


-


SALA


VM


-


VM


VM


VM


SALA


-


VM


SALA


-


VM


SALA


-


VM


SALA


-


VM


SALA


-


VM


SALA


-


VM


SALA


-


VM


SALA


-


VM


-


BAÑO


VB


-


BAÑO


VB


-


BAÑO


VB


-


BAÑO


VB


-


VB


2
,
0
0


2,00


1 PERSON


CAJAS


VB


1 PERSON


CAJAS


3 PERSONAS


SALA JEFES


VB


MEDIOS AUDIOVISUALES


VM


2 PERSONAS


MEDIOS AUDIOVISUALES


VN


1 PERSONA


SALA - OPERATORIA


h= 3,00m


SALA - OPERATORIA


h= 3,00m


2
,
2


0


2


,


1


2


24 PERSONAS


SALA OPERATORIA
VB


Total de Personas: 425FACULTAD DE ODONTOLOGIA


Esc. gráfica



AutoCAD SHX Text

MANTENIMIENTO







Hº


SALA


SECRET


SALA


OFICINA
VB


1 PERSONA


OFICINA


VM


LAVADO


1 PERSONA


VB


1 PERSONA


ENFERMERIA


SALA


-


SALA


VM


-


VM


Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


R E F E R E N C I A S


Accesos y salidas


Circulaciones internas


EGRESO


INGRESO
VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas


CONSULTORIOS


SALA C


SALA G


0,60


0,60


0,60


0,60


1
,
6


9


2
,
6


8
2


,
6


7


2
,
6


8
2


,
7


0


SECTOR F


3
,
7


6


3,64 3,59


3
,
7


6


10,16


ENFERMERIA


ENFERMERIA


PERIODONCIA


ESTOMATO


3,65


SALASALA


0,60


0,60


2
,
0


0
2


,
0


0


3,60


2
,
0


0
2


,
0


0
1


,
6


2


2
,
0


0
2


,
0


0
2


,
0


0
1


,
6


2


3,60


3,60


ENFERMERIA


CONS. ODON


2,00


1 PERSONA


VB


2
,
0


0


PASO


-


BAÑO


VB


SALA


-


VM


SALA


-


VM


SALA


-


VM


3,59


SALA I


SALA A


SALIDA  DE EMERGENCIA


1,38


1,20


2
,
0


0


2
,
0


0
2


,
7


9
2


,
8


3


2
,
7


9
2


,
0


0
2


,
8


0


SECTOR E


KITCH.


1 PERSONA


SALA


SALA


SECTOR G


13,45


1
4


,
0


0


3,15 3,00 3,00 4,09


1,62 3,00 3,00 3,00 3,45


3,15 3,00 3,00 4,09


0
,
9


0


1
,
5


5
4


,
3


6


1
,
1


8


1
4
.
2
5


INGRESO


PASO


MEDIOS AUDIOVISUALES


VN


1 PERSONA


7
,
7
2


6
,
3
8


23,50


19,63


20 PERSONAS


SALA OPERATORIA
VB


SALA - OPERATORIA


h= 3,00m


SALA - OPERATORIA


h= 3,00m


2
,
2
0


2


,


1


2


24 PERSONAS


SALA OPERATORIA
VB


Sentido de Ventilación


PLANO DE VENTILACIÓN DE AULAS


FACULTAD DE ODONTOLOGIA- PLANTA BAJA


AULAS OPERATORIA I- Salas con Simuladores


AULA PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA. Sala acondicionada con extracción mecánica


AULAS ALA ESTE- Salas de Cirugía AULAS ALA OESTE- Salas de CEP


AULAS ALA ESTE- Salas de Cirugía AULAS ALA OESTE- Salas de CEP







Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


R E F E R E N C I A S


Accesos y salidas


Circulaciones internas


EGRESO


INGRESO
VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


Cantina/ dist.social 4m s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas Se prevee respetar las capacidades


según actividad bajo los requerimientos


de protocolo Covid, así también como


la ubicación de equipamientos


existentes


VM


VM


VN


MANTENIMIEN.


VM


VM


1
.
7


6
1


.
7


7
1


.
7


6
1


.
7


6


1
.
7


6
1


.
7


6


1
.
7


6


1
.
7


6


VM


1
.
7


7
1


.
7


6


VM


4
.
0


0


2
.
8


9


4
.
3


2


2.87


1
.
9


9
1


.
5


8
1


.
8


2
1


.
7


7


VM


2
.
0


0
2


.
0


0


1.801.80


2
.
0


4
2


.
0


4


VM


2.002.00


1
.
4


9
1


.
4


9


-


SALA REUNION


1
.
8


5
2


.
0


0


1.751.75


1
.
8


5


3.37


3 PERSONAS


ADMINIST.


VM


-


SEC.ADMINIST.


VN


1
.
2


0
2


.
0


0


1.651.65


2
.
0


0
1


.
2


0


1
.
1


5


1.301.30


2
.
0


0
1


.
2


0


SEC.EXTENSION


VN


2 PERSONAS


DECANO


VM


0
.
8


7


1.391.39


2
.
0


0
0


.
8


6


2 PERSONAS


SEC.INFRAESTR.


VM


3 PERSONAS


SEC.ACADEMICA


VM


1 PERSONA


VICE DECANO


VM


2 PERSONAS


SEC.GRAL


VM


VM


ACCESO


DESDE  PB


1
.
9


4
1


.
9


4
1


.
9


4
1


.
9


4


1
.
9


4
1


.
9


4
1


.
9


4
1


.
9


4


ACCESO


DESDE  PB


VM


3.39


3.39


3
.
1


3
2


.
9


7


3
.
1


3
2


.
9


7


3
.
1


3
2


.
9


7


3
.
1


3
2


.
9


7


1 PERSONA


BOX


VB


1 PERSONA


BOX


VB


SALA


VB


SALA


VB


SALA


VB


1 PERSONA


BOX


VB


1 PERSONA


BOX


VB


SALA


VB


SALA


VB


1 PERSONA


BOX


VB


OFICINAOFICINA


1 PERSONA


OFICINA OFICINA


1 PERSONA


BOX


VB


-


BAÑO


VB


SALA


-


BAÑO


VM


DEP.


SALA


RAYOS


SALA


VB


1 PERSONA


OFICINA


SALA


VM


3 PERSONAS


AULA


1 PERSONA


BOX


VB


1 PERSONA


BOX


VB


VM


SALA


VM


1 PERSONA


SALA REUNION


VM


1 PERSONA


SALA REUNION


1 PERSONA


BOX


VB


SALA


SALA


BAÑO


VB


BAÑO


VB


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


-


BAÑO


BAÑO


VM


VM


KITCHEN


CENTRAL TEL


BAÑO


VB


SALIDA  DE EMERGENCIA


SALIDA  DE EMERGENCIA


EGRESO


EGRESO


VM


2 PERSONAS


CONCURSOS


PRIMER  PISO


OBSERVACION


INSTALAR EQUIPO PARA RENOVACION DE AIRE


MAMPARA DE PROTECCION


R E F E R E N C I A S


NOTA:


LA UBICACION  DEFINITIVA DE LOS TABIQUES SE REALIZARA EN


OBRA SIGUIENDO LAS INDICACIONES DE LA INSPECCION


SILLON INHABILITADO


SILLON HABILITADO


VM


VM


VM


VM


-


-


1 PERSONA


1 PERSONA 1 PERSONA


VM VM


VM VM


VN


-


-


-


-


-


-


-


--


--


-


-


- -


-


HALL


-


OFICINA


1 PERSONA


VM


PASO


PASO


PASO


2
.
0


0
1


.
2


0


-


Total de Personas: 425FACULTAD DE ODONTOLOGIA


Esc. gráfica







Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


R E F E R E N C I A S


Accesos y salidas


Circulaciones internas


EGRESO


INGRESO
VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


Cantina/ dist.social 4m s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas Se prevee respetar las capacidades


según actividad bajo los requerimientos


de protocolo Covid, así también como


la ubicación de equipamientos


existentes


DEP.


   SALA  DE


ESTERILIZADO


HALL


DEP.


RADIOLOGIA


2
,
0
0


2,00


SALA


h= 3,60m


SALA


h= 3,60m


SALA


h= 3,60m


SALA


h= 3,60m


SALA


h= 3,60m


3,60


3
,
6


2


2,00


T1


2,00


T1


2
,
0
0


7
,
9
0


3,60


2,00


T1


2,00


T1


0,60


2
,
0
0


2
,
7
9


2
,
9
7


0,60


2,00


T1


0
,
6
0


2,00


4
,
0
8


5,39


SEGUNDO  PISO


OBSERVACION


INSTALAR EQUIPO PARA RENOVACION DE AIRE


MAMPARA DE PROTECCION


R E F E R E N C I A S


NOTA:


LA UBICACION  DEFINITIVA DE LOS TABIQUES SE REALIZARA EN


OBRA SIGUIENDO LAS INDICACIONES DE LA INSPECCION


SILLON INHABILITADO


SILLON HABILITADO


1 PERSONA


LABORATORIO


1 PERSONA


LABORATORIO


2
,
0
0


2,00


1 PERSONA


LABORATORIO


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


VMVM


VM


VM


VM


VM


VB


1 PERSONA


OFICINA


VM


SALA


VM


1 PERSONA


BOX


VB


SALA


VM


SALA


VM


1 PERSONA


S.REVELADO


VM


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


BOX


VB


1 PERSONA


OFICINA


VM


-


BAÑO


VB


-


BAÑO


VB


-


BAÑO


VB


-


B° VESTUARIO


VM


VM


VM


8 PERSONAS


AULA E


VM


2
,
0
0


2,00 2,00 2,00 2,00


3
,
0
0


HALL


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


BOX


VB


VB


HALL


2 PERSONAS


ADM


ADM


-


ADM


VN


VN


ADM


VN


ADM


VN


VM


2 PERSONAS


LABORATORIO


VB


-


BAÑO


VB


1 PERSONA


SECRETARIA


VB


VM


1 PERSONA


OFICINA


VM


1 PERSONA


OFICINA


VM


1 PERSONA


OFICINA


VM


1 PERSONA


SECRETARIA


VM


1 PERSONA


BOX


VB


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


OFICINA


VB


1 PERSONA


ADM


VB


VB


DEP.DEP.


1 PERSONA


ADM


VB


DEP.


3 PERSONAS


AULA SALA B


VM


3 PERSONAS


AULA SALA A


VM


2
,
0
0


2
,
0
0


2
,
0
0


2
,
0
0


2
,
0
0


1
,
9
6


2 PERSONAS


S.PROF,


VB


AULA C


-


AULA F


VNVN


2
,
2
6


2,00 2,00 2,00


2
,
0
0


2
,
2
6


2,00 2,00 2,00


2
,
0
0


1,80


SALIDA  DE EMERGENCIA


SALIDA  DE EMERGENCIA


EGRESO


EGRESO


PASO
PASO


-


-


-


PARA SU USO SE SUGIERE


VENTILACIÓN MECÁNICA.


CAPACIDAD 4 PERSONAS.


PARA SU USO SE SUGIERE


VENTILACIÓN MECÁNICA.


CAPACIDAD 6 PERSONAS.


SALA


SALA


VM


VM


SALA


VM


SALA


VM


-


-


-


-


-


-


-


-


SALA


VB


-


SALA


-


VM


PASO


Total de Personas: 425FACULTAD DE ODONTOLOGIA


Esc. gráfica







Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


R E F E R E N C I A S


Accesos y salidas


Circulaciones internas


EGRESO


INGRESO
VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas


VM


VM


4
.
3


2


2.87


2
.
0


0
2


.
0


0


1.801.80


2
.
0


4
2


.
0


4


VM


RAYOS


SALA


VB


1 PERSONA


OFICINA


SALA


VM


3 PERSONAS


AULA


1 PERSONA


BOX


VB


1 PERSONA


BOX


VB


-


-


3.39


3.39


3
.
1


3
2


.
9


7


3
.
1


3
2


.
9


7


1 PERSONA


BOX


VB


1 PERSONA


BOX


VB


SALA


VB


SALA


VB


SALA


VB


1 PERSONA


BOX


VB


1 PERSONA


BOX


VB


-


--


VM


DEP.


SALA


-


SALA


h= 3,60m


2,00


T1


0
,
6


0


2,00


4
,
0


8


5,39


DEP.


1 PERSONA


ADM


1,80


SALA


VM


-


   SALA  DE


ESTERILIZADO


1 PERSONA


1 PERSONA


VM


1 PERSONA


OFICINA


VM


SALA


VM


1 PERSONA


BOX


SALA


VM


SALA


VM


1 PERSONA


S.REVELADO


VM


-


BAÑO


SALIDA  DE EMERGENCIA


EGRESO


-


-


-


SALA


VB


-


Sentido de Ventilación


PLANO DE VENTILACIÓN DE AULAS


FACULTAD DE ODONTOLOGIA- 2do PISO


FACULTAD DE ODONTOLOGIA- 1eR PISO


AULA  ALA OESTE - Sala E


AULAS ALA ESTE- Salas de Cátedras de Ninos AULAS ALA OESTE- Salas de Protodoncia


AULA ALA ESTE- Sala Semiología AULAS ALA OESTE- Salas de Diagnóstico por Imágenes







R E F E R E N C I A S


Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


Accesos y salidas


Circulaciones internas


VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


Cantina/ dist.social 4m s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas Se prevee respetar las capacidades


según actividad bajo los requerimientos


de protocolo Covid, así también como


la ubicación de equipamientos


existentes


EGRESO


INGRESO


SUBESTACION


CALDERA


HALL INGRESO


PASILLO SANITARIO


2 PERSONAS


RECEPCION


8 PERSONAS


SALA DE ESPERA


CONSULTORIO


2 PERSONAS


ADJUNTOS Y JTP


TITULARES


1 PERSONAS


SECRETARIA


AISLAMIENTO


2 PERSONAS


CONSULTORIO


2 PERSONAS


CONSULTORIO


6 PERSONAS


TALLER


VB


VB


VB


VB


VB


VB


2 PERSONAS


LABORATORIO


VB


-


BAÑO


-


B
A


Ñ
O


-


R
A


Y
O


 
X


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


-


B
A


Ñ
O


-


B
A


Ñ
O


-


B
A


Ñ
O


-


B
A


Ñ
O


-


B
A


Ñ
O


-


BAÑO


-


BAÑO


-


B
A


Ñ
O


ESPACIO


TECNICO


ENFERMERIA


VM


VM VM VM VM VM


VM


-


IMAGENES


VB


2 PERSONAS


LABORATORIO


VB


VB


VN


VN


VN


VN


VN


VNVNVNVNVNVNVNVNVN


VB


VN


VN


VN VN


VN


VB


VB


VN


VN


VN


VN


VB


BIBLIOTECA - SALA DE LECTURA


SE DEBERA RESPETAR EL


PROTEOCOLO DE COE, DEJANDO


10M2 POR PERSONA


AULA DE MICROSCOPIA


5 PERSONAS


9 PERSONAS


VM


30 PERSONAS


AULA DE OCLUSION


VB


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


1
,
9


6
3


,
0


0
2


,
6


0
3


,
0


0
3


,
0


0
3


,
0


0


3
,
0


0
3


,
0


0
3


,
0


0
3


,
0


0
3


,
0


0


T1


AULA


VN


VB


VB


VB


AISLAMIENTO


VB


AISLAMIENTO


VB


VB


VB


VB


3
,
0


0


CONSULTORIO


VN


1 PERSONAS


SECRETARIA


VN


VN


VN


VN


ACCESO


CERRADO


ACCESO


CERRADO


VB


VN


INGRESO


EGRESO


EGRESO


INGRESO


INGRESOEGRESO


EGRESO


EGRESO


EGRESO


INGRESO


EGRESO


INGRESO


INGRESOEGRESO


2.85


3
.
4
0


2.85 2.85


2.85


3
.
4
0


2.85


3
.
4
0


2.85


3
.
4
0


2.85


3
.
4
0


3
.
4
0


2.85


3
.
4
0


4.20


3
.
0
0


3.60


3
.
0
0


3.18


2
.
6
5


2.19


2
.
8
0


2.19


2
.
8
0


C1C1C1


2
,
2
0


2
,
2
0


2
,
2
0


2


,


0


1


NOTA: La posición de los simuladores pueden


variar y girar de acuerdo a la necesidad. Se


utilizará esta configuración movil para mantener el


distanciamento reglamentario.


OBSERVACION


INSTALAR EQUIPO PARA RENOVACION DE AIRE


MAMPARA DE PROTECCION


R E F E R E N C I A S


NOTA:


LA UBICACION  DEFINITIVA DE LOS TABIQUES SE REALIZARA EN


OBRA SIGUIENDO LAS INDICACIONES DE LA INSPECCION


SILLON INHABILITADO


SILLON HABILITADO


PUESTO DE SIMULADOR


INHABILITADO


PUESTO DE SIMULADOR


HABILITADO


Total de Personas: 266FACULTAD DE ODONTOLOGIA - AULAS I - PB


Esc. gráfica







R E F E R E N C I A S


Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


Accesos y salidas


Circulaciones internas


VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas


EGRESO


INGRESO


SUBESTACION


PASILLO SANITARIO


2 PERSONAS


RECEPCION


8 PERSONAS


SALA DE ESPERA


CONSULTORIO


VB


VB


VB


VB


VB


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


B
A


Ñ
O


ESPACIO


TECNICO


ENFERMERIA


VM


VM VM VM VM VM


VM


-


IMAGENES


VB


VN


VN


VN


VNVNVNVNVNVNVNVNVN


VB


VN


AISLAMIENTO


VB


CONSULTORIO


VN


ACCESO


CERRADO


INGRESO


EGRESO


EGRESO


2.85


3
.
4
0


2.85 2.85


2.85


3
.
4
0


2.85


3
.
4
0


2.85


3
.
4
0


2.85


3
.
4
0


3
.
4
0


2.85


3
.
4
0


4.20


3
.
0
0


3.60


3
.
0
0


MAMPARA DE PROTECCION


R E F E R E N C I A S


SILLON INHABILITADO


SILLON HABILITADO


PUESTO DE SIMULADOR


INHABILITADO


PUESTO DE SIMULADOR


HABILITADO


HALL INGRESO


-


B
A


Ñ
O


-


BAÑO


-


BAÑO


-


B
A


Ñ
O


VN


VN VN


VN


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


T1


3,50


1
,
9
6


3
,
0
0


2
,
6
0


3
,
0
0


3
,
0
0


3
,
0
0


3
,
0
0


3
,
0
0


3
,
0
0


3
,
0
0


3
,
0
0


T1


AULA


VB


3
,
0
0


INGRESOEGRESO


EGRESO


INGRESO


AISLAMIENTO


2 PERSONAS


CONSULTORIO


2 PERSONAS


CONSULTORIO


VN


VN


30 PERSONAS


AULA DE OCLUSION


VB


VB


EGRESO


C1C1C1


2
,
2


0


2
,
2


0


2
,
2


0


2


,


0


1


NOTA: La posición de los simuladores pueden


variar y girar de acuerdo a la necesidad. Se


utilizará esta configuración movil para mantener el


distanciamento reglamentario.


Sentido de Ventilación


PLANO DE VENTILACIÓN DE AULAS


FACULTAD DE ODONTOLOGIA - POSGRADO Y AULAS I - PB


POSGRADO - Sector de PB


AULAS I - Sector de Sala Prácticas


AULAS I - Sector Aula de Oclusión







R E F E R E N C I A S


Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


Accesos y salidas


Circulaciones internas


VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


Cantina/ dist.social 4m s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas Se prevee respetar las capacidades


según actividad bajo los requerimientos


de protocolo Covid, así también como


la ubicación de equipamientos


existentes


EGRESO


INGRESO


HALL


SALA DE MAQUINAS


HALL


L6


-


KITCHEN


-


K
I
T


C
H


E
N


-


KITCHEN


-


KITCHEN


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


-


B
A


Ñ
O


-


B
A


Ñ
O


-


BAÑO


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


AISLAMIENTO


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


OFICINA


VN


VN


VN


VN


VN


VN


1 PERSONA


OFICINA


VN


VN


VN


VN


VN


1 PERSONA


BIOLOGIA A


1 PERSONA


SECRETARIA


AISLAMIENTO


1 PERSONA


PREVENTIVA


1 PERSONA


SOCIOLOGIA


1 PERSONA


PEDAGOGIA


1 PERSONA


SECRETARIA


1 PERSONA


BIOLOGIA B


1 PERSONA


SECRETARIA


5 PERSONAS


GRADUADOS DE


ODONTOLOGIA


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VN


VN


1 PERSONA


MICROBIOLOGIA


1 PERSONA


SALA DE SEMINARIOS


1 PERSONA


PROCESAMIENTOS DE


MATERIALES SÓLIDOS


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


CATEDRA DE QUIMICA


1 PERSONA


OFICINA


1 PERSONA


CANCER BUCAL


1 PERSONA


CANCER BUCAL


1 PERSONA


CANCER BUCAL


2 PERSONAS


LABORATORIO


HISTOTECNOLOGIA


1 PERSONA


LABORATORIO


CATEDRA QUIMICA


AISLAMIENTO


VB


BIBLIOTECA - SALA DE LECTURA


SE DEBERA RESPETAR EL


PROTEOCOLO DE COE, DEJANDO


10M2 POR PERSONA


AULA


6 PERSONAS


VB


AULA


6 PERSONAS


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VB


VM


VM


AISLAMIENTO


VB


1 PERSONA


OFICINA


VM


9 PERSONAS


VB


VM


1 PERSONA


OFICINA


VB


VB


4 PERSONAS


AREA


ADMINISTRATIVA


13 PERSONAS


AULA


VM


1 PERSONA


OFICINA


VN


PLANTA SUBSUELO - BIBLIOTECA


VN


AULA


VN
RESTAURACION DE LIBROS


VN


DEPOSITO DE LIBROS


VN


DEPOSITO DE LIBROS


VN


R
E


C
E


P
C


I
O


N


Total de Personas: 266FACULTAD DE ODONTOLOGIA - AULAS I - PA


Esc. gráfica







Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


R E F E R E N C I A S


Accesos y salidas


Circulaciones internas


EGRESO


INGRESO
VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


Cantina/ dist.social 4m s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas Se prevee respetar las capacidades


según actividad bajo los requerimientos


de protocolo Covid, así también como


la ubicación de equipamientos


existentes


SUBESTACION


A
V


.
 
V


A
L
P


A
R


A
I
S


O


PATIO


Proy. Planta Alta


Sala Revel Rayo X


Sala Rayo X


Sala Rayo X


Sala de Vaciado


J


6


Sala de Compresor


Escalera de Emergencias


RACK


Resid.Patog.


Sala.caldera


Escalera Principal


2


4


,
4


9


29,97


h= 3,00m


SALA


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,40


2
.
4


0


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


M15M16M17


5


,
4


7


1
0
,
8
0


HALL


SALA


h= 3,00m


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2,43


2,43


T3


2
.
4


0


2,43


2,43


V1 0,25x70mm


2,43


T3


T3


2,40


T3


2,40


2,40


2
.
4


0


T3


2,40


T3


2,40


T3


2,40


T3


2,40


2,43


2
.
4


0


V1 0,25x70mm


2
.
4


0
2


.
4


0


2,40


T3 T3


2,40


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2
.
4


0


T3


2,40


T3


2,40


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2
.
4


0


T3


2,40


T3


2,40


T3


2,40


T3


2,40


PLANTA BAJA


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


ENFERMERIA


1 PERSONA


ADM.


VB


VB


VB


VB


VB


VN


6 PERSONAS


AULA


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


6 PERSONAS


AULA


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


6 PERSONAS


AULA


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


INGRESO


VM


VM


VM


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


2


,
0


0


6 PERSONAS


AULA


VM


MAMPARA DE PROTECCION


R E F E R E N C I A S


SILLON INHABILITADO


SILLON HABILITADO


NOTA:


LA UBICACION  DEFINITIVA DE LOS TABIQUES SE REALIZARA EN


OBRA SIGUIENDO LAS INDICACIONES DE LA INSPECCION


EGRESO


2,002,002,002,00 2,00 2,00 2,00 2,00


2
,
0


0
2


,
0


0
2


,
0


0
2


,
0


0


50 PERSONAS


AUDITORIO


VM


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


VM


VM


VMVM


-


BAÑO


-


BAÑO


VM


VM


Paso


Sala de espera


Paso


Ingreso Auditorio


EGRESO


-


C. MEDICO


Total de Personas: 226FACULTAD DE ODONTOLOGIA - AULAS K


Esc. gráfica







Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


R E F E R E N C I A S


Accesos y salidas


Circulaciones internas


EGRESO


INGRESO
VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


Cantina/ dist.social 4m s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas Se prevee respetar las capacidades


según actividad bajo los requerimientos


de protocolo Covid, así también como


la ubicación de equipamientos


existentes


S.de maquinas Ascensor


Sala de caldera


ASCENSOR


Sala de espera


Sala Rayo X


Sala Revel Rayo X


Sala Rayo X


Sala de Vaciado


0
,
1


5


SALIDA DE EMERGENCIAS


Escalera de Emergencias


Escalera Marinera


Metalica p/ acceso


al techo.


Escalera Principal


Aula Práctica


2,43


2
.
4


0


Aula PrácticaAula Práctica


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2,43


2,43


T3


2
.
4


0


T3


2,40


T3


T3


2,40


2,402,40


Aula Práctica


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2,43


2,43


T3


T3


2,40


2,40


2
.
4


0


2
.
4


0
2


.
4


0


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2,43


2,43


T3


2
.
4


0


T3


2,40


T3


T3


2,40


2,402,40


2
.
4


0


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


V1 0,25x70mm


T3


2,43


T3


2
.
4


0


2,40


2,40


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


ENFERMERIA


VB


VB


VB


VB


-


ADM.


VN


1 PERSONA


BOX


VB


MAMPARA DE PROTECCION


R E F E R E N C I A S


SILLON INHABILITADO


SILLON HABILITADO


NOTA:


LA UBICACION  DEFINITIVA DE LOS TABIQUES SE REALIZARA EN


OBRA SIGUIENDO LAS INDICACIONES DE LA INSPECCION


PLANTA 1ER PISO


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


-


BAÑO


VM


VM


VMVM


Paso


Total de Personas: 226FACULTAD DE ODONTOLOGIA - AULAS K


Esc. gráfica







Sentido de Ventilación


PLANO DE VENTILACIÓN DE AULAS


Alcohol en gel


Salas de aislamiento


PUNTO


SANITIZANTE


R E F E R E N C I A S


Accesos y salidas


Circulaciones internas


EGRESO


INGRESO
VB


BUENA


VENTILACION


VM


MEDIA


VENTILACION


VN


NULA


VENTILACION


CAPACIDAD DE PERSONAS SEGÚN PROTOCOLO


Aulas/ dist.social 2m s/Protocolo


Áreas adm./ dist.social 10m2 s/Protocolo


Biblioteca/ dist.social 2m s/Protocolo


Auditorio/ dist.social 2m s/Protocolo


Talleres/ dist.social 2m s/Protocolo


Laboratorios/ dist.social 2m s/Protocolo


Usos múltiples/ dist.social 4m s/Protocolo


Box/ dist.social 2m s/Protocolo


Baños/ dist.social  s/Protocolo


XX PERSONASXX PERSONAS


LOCAL


Capacidades


Mamparas Se prevee respetar las capacidades


según actividad bajo los requerimientos


de protocolo Covid, así también como


la ubicación de equipamientos


existentes


SUBESTACION


PATIO


Proy. Planta Alta


Sala Revel Rayo X


Sala Rayo X


Sala Rayo X


Sala de Vaciado


6


Sala de Compresor


Escalera de Emergencias


RACK


Resid.Patog.


Sala.caldera


Escalera Principal


SALA


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,40


2
.
4


0


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


M15M16M17


5


,
4


7


HALL


SALA


h= 3,00m


h= 3,00m


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2,43


2,43


T3


2
.
4


0


2,43


2,43


V1 0,25x70mm


2,43


T3


T3


2,40


T3


2,40


2,40


2
.
4


0


T3


2,40


T3


2,40


T3


2,40


T3


2,40


2,43


2
.
4


0


V1 0,25x70mm


2
.
4


0
2


.
4


0


2,40


T3 T3


2,40


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2
.
4


0


T3


2,40


T3


2,40


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2
.
4


0


T3


2,40


T3


2,40


T3


2,40


T3


2,40


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


ENFERMERIA


1 PERSONA


ADM.


VB


VB


VB


VB


VB


VN


6 PERSONAS


AULA


2


,
0


0


INGRESO


VM


EGRESO


-


BAÑO


VM


Paso


Sala de espera


EGRESO


-


C. MEDICO


S.de maquinas Ascensor


ASCENSOR


Sala de espera


Sala Rayo X


Sala Revel Rayo X


Sala Rayo X


Sala de Vaciado


Sala de caldera


SALIDA DE EMERGENCIAS


Escalera de Emergencias


Escalera Marinera


Metalica p/ acceso


al techo.


Escalera Principal


Aula Práctica


2,43


2
.
4


0


Aula PrácticaAula Práctica


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2,43


2,43


T3


2
.
4


0


T3


2,40


T3


T3


2,40


2,402,40


Aula Práctica


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2,43


2,43


T3


T3


2,40


2,40


2
.
4


0


2
.
4


0
2


.
4


0


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


2,43


2,43


T3


2
.
4


0


T3


2,40


T3


T3


2,40


2,402,40


2
.
4


0


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


V1 0,25x70mm


2,43


V1 0,25x70mm


T3


2,43


T3


2
.
4


0


2,40


2,40


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


BOX


1 PERSONA


ENFERMERIA


VB


VB


VB


VB


-


ADM.


VN


1 PERSONA


BOX


VB


VM


Paso


FACULTAD DE ODONTOLOGIA - AULAS K


Esc. gráfica


AULAS K- Planta Baja-- Sala Clínica AULAS K- Planta Alta - Sala Clínica





		Sheets and Views

		PLANTA_GENERAL



		Sheets and Views

		PLANTA_GENERAL Vent



		Sheets and Views

		PLANTA_1°P



		Sheets and Views

		PLANTA_2°P



		Sheets and Views

		PLANTA_1°P Vent



		Sheets and Views

		PB AULAS I ODONTO



		Sheets and Views

		PB AULAS I ODONTO Vent



		Sheets and Views

		PA AULAS I ODONTO



		Sheets and Views

		AULAS_K_PB



		Sheets and Views

		AULAS_K_PA



		Sheets and Views

		AULAS_K_PB (2)





	numero_documento: RD-2021-74-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 10 de Mayo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-10T11:47:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-10T13:27:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-10T13:25:23-0300
	GDE UNC




